
REGISTRO GENERALE N. 545 del 14/09/2021 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 545 del 14/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 152 del 09/09/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 719 del 09/09/2021 
 
OGGETTO: Servizio di sorveglianza sanitaria per i dipendenti comunali. Impegno di spesa.  

CIG: Z5F32F8062 
 
L’anno  duemilaventuno , il giorno nove del mese di settembre nel proprio ufficio, 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

Premesso che: 

-  con nota prot. n. 1078 del 27/02/2020, a firma del Sindaco Dott. Ignazio Porcu, è stato affidato 

l’incarico di Medico Competente, ai sensi del D. Lgs. 81/08, alla Dott.ssa Gonaria Licheri con sede a 

Cagliari – P. I. 02924760925; 

- È necessario procedere ad effettuare la “sorveglianza sanitaria” di cui al D. Lgs 81/08 su alcuni 

dipendenti comunali; 

Considerato che: 

- la Dott.ssa Licheri ha confermato verbalmente che il costo per la prestazione del servizio di che 

trattasi è lo stesso di quello di cui al preventivo pervenuto in data 11/02/2021;  

- quest’Ufficio provvederà a richiedere quanto sotto indicato: 

- Documento di Regolarità Contributiva – Richiesto in data 03/09/2021 – In verifica; 

- autodichiarazione dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 

del Codice dei contratti pubblici, così come indicato nelle Linee guida n. 4 dell’ANAC al punto n. 

4.2.2;  

- consultazione del casellario ANAC;   

Visti: 

- gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

- lo  Statuto comunale;  

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ed il Bilancio di previsione 2021/2023 

con relativi allegati approvati con deliberazione C.C. n. 8 del 27/03/2021 e C.C. n° 7 del 27/03/2021; 

- il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

- l’art. 1, comma 450, della legge 27/12/2006 n. 296,  l’art. 1, commi 495, 502 e 503  della legge di 

stabilità 2016 n. 208/2015 nonché l’art. 1, comma 130, della legge 30/12/2018, n. 145 (legge di 

stabilità 2019), dai quali si evince che  non è più obbligatorio l’acquisto tramite mercato elettronico 

di beni e servizi di valore pari o inferiore a  €. 5.000,00;  

Richiamato: 

- il Decreto Sindacale n° 3 del 02.10.2020 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 

Responsabile dell’Area LL.PP. – Infrastrutture – Patrimonio Urbanistico Mobiliare e Immobiliare – 

Manutenzioni;  

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

- il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   amministrazioni”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 545 del 14/09/2021 

- il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune di Irgoli;   

Valutata la conformità del provvedimento al Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 2021/2023 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 128 del 24/03/2021;   

Attestato: 

- che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali situazioni di                                                

conflitto di interessi;  

- il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei dati 

personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 

pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

DETERMINA 

Di Dare Atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di Impegnare a favore della Dott.ssa Gonaria Licheri con sede a Cagliari – P. I. 02924760925 l’importo 

complessivo di €. 717,00; 

Di Imputare la spesa al corrente bilancio nel modo seguente: Capitolo 10160378 – art. 1 – Spese per la 

sicurezza sul lavoro - Servizi; 

Di Stabilire che la presente determinazione: 

- Venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria, a seguito delle quali diventerà esecutiva; 

-  venga pubblicata nella specifica partizione della sezione “Amministrazione Trasparente” presente 

nella Home Page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, comma 1 e 2 

del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

 

                                                

                                                                                       F.to  IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 719 del 09/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUA SALVATORE in data 09/09/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 545 del 14/09/2021 

contabile della Proposta n.ro 719 del 09/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10160378 1 288 1 717,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
14/09/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 571 

 
Il 14/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 545 del 14/09/2021 con 
oggetto 
 
Servizio di sorveglianza sanitaria per i dipendenti comunali. Impegno di spesa.  
CIG: Z5F32F8062 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


